



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA-PA
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 211118-01 – PMM/SEIDUR

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 5/20192005-01 - PP-SRP-PMM/SEIDUR

OBJETO: CONTRATAÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS PESADOS, PARA ATENDER À SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO – SEIDUR.

Após, analisado o resultado do PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 5/20192005-01, o Pregoeiro nomeado por Decreto, Sr. SILVIO DOS SANTOS CARDOSO, ADJUDICA o objeto da licitação as licitantes vencedoras dos respectivos itens, conforme indicado na tabela abaixo:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VS COM. E SERVIÇOS EIRELI CNPJ Nº 09.222.862/0001-33		
				VLR. UNT. MENSAL	VLR. UNT. ANUAL	VLR. TOTAL. ANUAL
1	Caminhão Basculante (Truck) , de no mínimo 8,00m³ / 16 Ton / 170HP com 02 eixos; sem motorista e sem combustível; ano de fabricação e modelo não superior a 10 anos.	UNID.	20	R\$ 12.400,00	R\$ 148.800,00	R\$ 2.976.000,00
2	Carro coletor e compactador de lixo , capacidade de no mínimo 15m³, sem motorista e sem combustível; ano de fabricação e modelo não superior a 10 anos.	UNID.	10	R\$ 18.800,00	R\$ 225.600,00	R\$ 2.256.000,00
3	Espargidor tanque isotérmico e pressurizador , com capacidade mínima de armazenamento de 3000 lts; sem motorista e sem combustível; ano de fabricação e modelo não superior a 10 anos.	UNID.	1	R\$ 15.800,00	R\$ 189.600,00	R\$ 189.600,00
4	Motoniveladora , de 140 a 155 HP; sem operador e sem combustível; ano de fabricação e modelo não superior a 10 anos.	UNID.	2	R\$ 23.700,00	R\$ 284.400,00	R\$ 568.800,00
6	Poliguindaste duplo , tipo trucado, com as seguintes especificações/característica mínimas: 03 eixos, potência 17-180 ou similar; cabine simples; motor diesel; direção hidráulica; transmissão com tomada de força acoplada; equipamento poliguindaste duplo com capacidade para 10 toneladas; sem motorista e sem combustível; ano de fabricação e modelo não superior a 10 anos.	UNID.	2	R\$ 20.750,00	R\$ 249.000,00	R\$ 498.000,00
11	Caminhão Basculante Toco , de 5,00m³ / 11ton / 142HP com 01 eixo; sem motorista e sem combustível; ano de fabricação e modelo não superior a 10 anos.	UNID.	2	R\$ 10.250,00	R\$ 123.000,00	R\$ 246.000,00
VALOR TOTAL ADJUDICADO, R\$ 6.734.400,00 (SEIS MILHÕES SETECENTOS E TRINTA E QUATRO MIL E QUATROCENTOS REAIS)						



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA-PA
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	B N DE JESUS EIRELI CNPJ Nº 32.403.914/0001-90		
				VLR. UNT. MENSAL	VLR. UNT. ANUAL	VLR. TOTAL. ANUAL
5	Pá carregadeira (mecânica) sobre pneus , potência mínima de 105HP, capacidade mínima de 1.91m³; sem operador e sem combustível; ano de fabricação e modelo não superior a 10 anos.	UNID.	4	R\$ 18.300,00	R\$ 219.600,00	R\$ 878.400,00
7	Retro escavadeira com carregadeira sobre pneus , 76hp, transmissão mecânica; sem operador e sem combustível; ano de fabricação e modelo não superior a 10 anos.	UNID.	5	R\$ 11.900,00	R\$ 142.800,00	R\$ 714.000,00
8	Trator de esteira , de 110HP a 160HP, com lâmina, peso operacional de 16ton; sem operador e sem combustível; ano de fabricação e modelo não superior a 10 anos.	UNID.	2	R\$ 21.800,00	R\$ 261.600,00	R\$ 523.200,00
10	Caminhão Munck equipado com guindauto , potência mínima de 180cv, movido a diesel, capacidade mínima para 08 toneladas de carga, com 02 eixos traseiros, carroceria aberta em madeira ou metálica, guindauto com capacidade mínima para 12T e de elevação mínima de 13m, tacógrafo, sirene de ré e todos os equipamentos obrigatórios; sem motorista e sem combustível; ano de fabricação e modelo não superior a 10 anos.	UNID.	1	R\$ 16.750,00	R\$ 201.000,00	R\$ 201.000,00
12	Escavadeira hidráulica de esteira , motor 06 cilindros turbinado, potência mínima bruta de 139HP, peso operacional de no mínimo 17.500 kg, caçamba com capacidade de no mínimo 1,0 m³; sem operador e sem combustível; ano de fabricação e modelo não superior a 10 anos.	UNID.	1	R\$ 21.650,00	R\$ 259.800,00	R\$ 259.800,00
13	Trator de Pneus (Agrícola) , com tração 4x4, central, motor com potência mínima de 66 CV, 04 cilindros, transmissão com no mínimo 08 velocidades à frente e 02 à ré, Pneus traseiros e dianteiros de fabricação nacional; sem operador e sem combustível; ano de fabricação e modelo não superior a 10 anos.	UNID.	1	R\$ 11.200,00	R\$ 134.400,00	R\$ 134.400,00
14	Rolo Compactador Liso , potência mínima de 83HP, peso operacional de no mínimo 7.000 kg, motor turbo diesel de 04 cilindros, tração nas rodas traseiras, tração no cilindro, velocidade mínima de 04 km/h, mínimo 02 marchas à frente e 02 marchas à ré; sem operador e sem combustível; ano de fabricação e modelo não superior a 10 anos.	UNID.	3	R\$ 13.750,00	R\$ 165.000,00	R\$ 495.000,00
15	Rolo compactador tipo pé de Carneiro , peso operacional: mínimo de 10.000Kg, motor a diesel de 04 cilindros, potência mínima de 105HP; sem operador e sem combustível; ano de fabricação e modelo não superior a 10 anos.	UNID.	2	R\$ 14.150,00	R\$ 169.800,00	R\$ 339.600,00
VALOR TOTAL ADJUDICADO, R\$ 3.545.400,00 (TRÊS MILHÕES, QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO MIL, E QUATROCENTOS REAIS)						

Sílvia dos Santos Cardoso
Pregoeiro
PMM



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA-PA
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	FORTE LOCSERV COLETA DE RESIDUOS SOLIDOS EIRELI CNPJ Nº 26.493.458/0001-13		
				VLR. UNT. MENSAL	VLR. UNT. ANUAL	VLR. TOTAL. ANUAL
9	Caminhão tanque tipo pipa eixo-truck, com tanque em chapa de aço de no mínimo #1/8 de espessura, quebra ondas internas com boca de abastecimento, com capacidade de no mínimo 5.000 lts; sem motorista e sem combustível; ano de fabricação e modelo não superior a 10 anos.	UNID.	1	R\$ 12.750,00	R\$ 153.000,00	R\$ 153.000,00
VALOR TOTAL ADJUDICADO, R\$ 153.000,00 (CENTO E CINQUENTA E TRÊS MIL REAIS)						

O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontra-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Marituba/PA.

MARITUBA/PA, 10 de junho de 2019.


SILVIO DOS SANTOS CARDOSO
PREGOEIRO
Silvio dos Santos Cardoso
Pregoeiro
PMM